

Diário Oficial



Prefeitura de
Itupeva

10 DE MAIO DE 2021

ANO III | EDIÇÃO 392



Prefeitura de Itupeva

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE ITUPEVA

Licitações e Contratos	3
Contratos	3
Aviso de Licitação	3
Errata	4
Homologação / Adjudicação	5
Vigilância Sanitária	15
Comunicados	15

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITUPEVA

Atos Oficiais	15
Portarias	15
Licitações e Contratos	15
Aditivos / Aditamentos / Supressões	15

PODER EXECUTIVO DE ITUPEVA**Licitações e Contratos****Contratos****EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

TERMO ADITIVO 05 – TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 012/16. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITUPEVA. CONTRATADA: TOMASELLI & CARRIEL PROPAGANDA E MARKETING LTDA. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11097/15. ASSINATURA: 26/02/2021. VALOR: R\$ 2.100.000,00 (DOIS MILHÕES E CEM MIL REAIS). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, REALIZADOS INTEGRADAMENTE, COM ABRANGÊNCIA ESTADUAL, REGIONAL E NACIONAL, PARA MUNICÍPIO. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/15. PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 03 DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL E REEQUILIBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 046/18. LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE ITUPEVA. LOCADOR: ANTONIO RISSATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1332/18. VALOR TOTAL: R\$ 54.685,68 (CINQUENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS). OBJETO: IMÓVEL LOCADO PARA O FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR. MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/18. PRORROGADO PELO PERÍODO DE 01/05/2021 ATÉ 30/04/2022. ASSINATURA: 29/04/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO 04 – TERMO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 085/19. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITUPEVA. CONTRATADA: R.J.C. SINALIZAÇÃO URBANA LTDA. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2378-6/19. ASSINATURA: 01/04/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA EXECUÇÃO DA FUNDAÇÃO DA QUADRA DA VILA SÃO JOÃO E DEMAIS SERVIÇOS COMPLEMENTARES CONFORME PLANILHAS E CRONOGRAMAS, NA RUA FELÍCIO FALCO, Nº 101, NO MUNICÍPIO DE ITUPEVA/SP. MODALIDADE: CARTA CONVITE OBRAS Nº 005/19. PRORROGADO POR 03 (TRÊS) MESES.

Aviso de Licitação**AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021****REPUBLICAÇÃO****De 07 de maio de 2021**

ÓRGÃO: Município de Itupeva. OBJETO: Aquisição de cestas básicas com fornecimentos parcelados para

consumo das famílias em risco social e famílias carentes do município de Itupeva, oriundas da pandemia de COVID-19. DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.itupeva.sp.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br ou pelos e-mails licitacoes@itupeva.sp.gov.br e licitacoes1@itupeva.sp.gov.br. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até o dia 21 de maio de 2021, às 14:30 horas. REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA: 21 de maio de 2021, às 15:00 horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: www.bbmnetlicitacoes.com.br. PREGOEIRA RESPONSÁVEL: NAVÍNIA SILVA OLIVEIRA.

(MARCO ANTONIO MARCHI)

Prefeito Municipal

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021, de 07 de maio de 2021. ÓRGÃO: Município de Itupeva. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios matinais, sob o Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses. DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.itupeva.sp.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br ou pelos e-mails licitacoes@itupeva.sp.gov.br e licitacoes1@itupeva.sp.gov.br. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até o dia 25 de maio de 2021, às 14:30 horas. REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA: 25 de maio de 2021, às 15:00 horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: www.bbmnetlicitacoes.com.br. PREGOEIRA RESPONSÁVEL: NAVÍNIA SILVA OLIVEIRA.

(MARCO ANTONIO MARCHI)

Prefeito Municipal

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021, de 07 de maio de 2021. ÓRGÃO: Município de Itupeva. OBJETO: Aquisição de herbicida “NA” (defensivo não agrícola). DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.itupeva.sp.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br ou pelos e-mails licitacoes@itupeva.sp.gov.br e licitacoes1@itupeva.sp.gov.br. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até o dia 25 de maio de 2021, às 09:30 horas. REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA: 25 de maio de 2021, às 10:00 horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: www.bbmnetlicitacoes.com.br. PREGOEIRA RESPONSÁVEL: YASMIN GODOY FLORIM.

(MARCO ANTONIO MARCHI)

Prefeito Municipal

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021, de 07 de maio de 2021. ÓRGÃO: Município de Itupeva. OBJETO: Aquisição de livros “O Novo Normal – Meu Dia a Dia com Segurança”. DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.itupeva.sp.gov.br (entrar no link “Licitações”) ou pelo e-mail licitacoes@itupeva.sp.gov.br / licitacoes1@itupeva.sp.gov.br. ENTREGA DOS ENVELOPES: na sessão do Pregão até o final do credenciamento. DATA DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO: dia 24 de maio de 2021 às 10:00 horas. LOCAL DA SESSÃO: Paço Municipal - Avenida Eduardo Aníbal Lourençon, nº 15, 2º andar - Pq. das Vinhas. PREGOEIRA RESPONSÁVEL: YASMIN GODOY FLORIM.

(MARCO ANTONIO MARCHI)

Prefeito Municipal

.....
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021, de 07 de maio de 2021. ÓRGÃO: Município de Itupeva. OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material impresso e recursos tecnológicos de apoio pedagógico, que desenvolva os descritores e as habilidades exigidas na avaliação do Saeb nas áreas de Língua Portuguesa e Matemática para o Ensino Fundamental Anos Iniciais e execução de formação para professores e apoio através de plataforma digital para acompanhamento e monitoramento dos processos de ensino e de aprendizagem. DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.itupeva.sp.gov.br (entrar no link "Licitações") ou pelo e-mail licitacoes@itupeva.sp.gov.br / licitacoes1@itupeva.sp.gov.br. ENTREGA DOS ENVELOPES: na sessão do Pregão até o final do credenciamento. DATA DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO: dia 24 de maio de 2021 às 15:00 horas. LOCAL DA SESSÃO: Paço Municipal - Avenida Eduardo Aníbal Lourençon, nº 15, 2º andar - Pq. das Vinhas. PREGOEIRA RESPONSÁVEL: YASMIN GODOY FLORIM.

(MARCO ANTONIO MARCHI)

Prefeito Municipal

Errata

ERRATA DE ATO DE ADJUDICAÇÃO PARCIAL DE 07 DE MAIO DE 2021

Ato de Adjudicação Parcial, publicado na Imprensa Oficial do Município de Itupeva – ANO III, EDIÇÃO 391, página 3, em 07 de maio de 2021, onde se lê:

“- PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EIRELI, itens 52, 53, 84, 182 e 186.

II – Declarar FRACASSADOS, pela oferta de valor superior ao estimado nos autos, os itens 38, 62, 65, 72, 87, 97, 149, 159, 174, 189, 190, 207, 209, 214, 236, 244, 271, 275, 283, 285, 288, 290, 292, 298, 303, 316, 318, 320, 327, 330, 340, 342 e 344.”

Leia-se:

“- PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EIRELI, itens 52, 53, 84, 182, 186 e 290.

II – Declarar FRACASSADOS, pela oferta de valor superior ao estimado nos autos, os itens 38, 62, 65, 72, 87, 97, 149, 159, 174, 189, 190, 207, 209, 214, 236, 244, 271, 275, 283, 285, 288, 292, 298, 303, 316, 318, 320, 327, 330, 340, 342 e 344.”

Publique-se.

(YASMIN GODOY FLORIM)

Pregoeira

.....

Homologação / Adjudicação



**Prefeitura
de Itupeva**
Estado de São Paulo

Secretaria de
Gestão Pública

Fls.:

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO nº 013/2021, que tem como objeto a Aquisição de medicamentos padronizados pela Rede Municipal de Saúde, pelo período de 3 (três) meses. **Processo Administrativo nº 1303-1/2021**.

Gabinete da secretária, em 07 de maio de 2021.

1. Face ao que consta nos autos, **HOMOLOGO PARCIALMENTE** o **PREGÃO ELETRÔNICO nº 013/21**, destinado à Secretaria Municipal de Saúde, por seus próprios fundamentos, com base na adjudicação levada a efeito em 07/05/2021, conforme segue:

LICITANTE: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA					
CNPJ: 03.945.035/0001-91					
ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
11	48.750	COMP	ÁCIDO FÓLICO 5MG	R\$ 0,040	R\$ 1.950,000
51	9.750	COMP	CARBONATO DE LÍCIO 300MG	R\$ 0,360	R\$ 3.510,000
95	160	BISNAGA	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/G GEL TÓPICO - 30G	R\$ 2,510	R\$ 401,600
108	48.750	COMP	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG	R\$ 0,034	R\$ 1.657,500
116	9.750	CAPS	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG	R\$ 0,234	R\$ 2.281,500
134	1.950	FRASCO	DIMETICONA 75MG/ML SOL ORAL - 10ML	R\$ 0,845	R\$ 1.647,750
143	1.275	AMP	ENANTATO DE NORETISTERONA + VALERATO DE ESTRADIOL (50MG+5MG)/ML - 1ML	R\$ 12,300	R\$ 15.682,500
163	200	AMP	FUROSEMIDA 10MG/ML - 2ML	R\$ 0,634	R\$ 126,800
168	200	AMP	GLICOSE 25% - 10ML	R\$ 0,350	R\$ 70,000
169	200	AMP	GLICOSE 50% - 10 ML	R\$ 0,402	R\$ 80,400
216	26.000	COMP	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG	R\$ 0,104	R\$ 2.704,000
217	1.950	COMP	MONTELUCASTE DE SÓDIO 10MG	R\$ 0,584	R\$ 1.138,800
253	70	BOLSA/FRASCO	SORO GLICOSADO 5% 250ML	R\$ 2,670	R\$ 186,900
266	50	AMP	SULFATO DE TERBUTALINA 0,5MG/ML - 1ML	R\$ 2,000	R\$ 100,000
268	500	FRASCO	SULFATO FERROSO 25MG/ML SOL ORAL - 30ML	R\$ 0,660	R\$ 330,000
312	425	AMP	ENANTATO DE NORETISTERONA + VALERATO DE ESTRADIOL (50MG+5MG)/ML - 1ML. COTA RESERVADA	R\$ 12,300	R\$ 5.227,500
VALOR TOTAL				R\$ 37.095,250	

LICITANTE: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA					
CNPJ: 65.817.900/0001-71					
ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
13	9.750	CAPS	ÁCIDO VALPRÓICO 500MG	R\$ 0,480	R\$ 4.680,000
187	12.188	COMP	LEVODOPA + BENSERAZIDA (200MG+50MG)	R\$ 1,340	R\$ 16.331,920
243	17.063	COMP	PROPATILNITRATO 10MG	R\$ 0,420	R\$ 7.166,460
324	4.062	COMP	LEVODOPA + BENSERAZIDA (200MG+50MG). COTA RESEVADA	R\$ 1,340	R\$ 5.443,080
VALOR TOTAL				R\$ 33.621,460	

LICITANTE: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA					
CNPJ: 04.274.988/0001-38					



**Prefeitura
de Itupeva**
Estado de São Paulo

Secretaria de
Gestão Pública

Fls.:

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
35	13.000	COMP	BROMAZEPAM 3MG	R\$ 0,087	R\$ 1.131,000
36	6.500	COMP	BROMAZEPAM 6MG	R\$ 0,110	R\$ 715,000
56	150	F/A	CEFTRIAXONA SÓDICA IM 1G	R\$ 5,600	R\$ 840,000
57	200	F/A	CEFTRIAXONA SÓDICA IV 1G	R\$ 5,600	R\$ 1.120,000
VALOR TOTAL				R\$ 3.806,000	

LICITANTE: AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP					
CNPJ: 03.634.617/0001-57					
ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
5	980	FRASCO	ACETATO DE RETINOL + COLECALCIFEROL (50.000UI+10.000UI)/ML SOL ORAL - 10 ML	R\$ 6,490	R\$ 6.360,200
50	16.250	COMP	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG (500 MG DE CÁLCIO ELEMENTAR)	R\$ 0,089	R\$ 1.446,250
71	2.600	FRASCO	CLORETO DE SÓDIO (9MG)/ML SOL NASAL - 30ML FRASCO CONTA GOTAS	R\$ 0,738	R\$ 1.918,800
120	24.375	COMP	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80MG	R\$ 0,210	R\$ 5.118,750
125	650	FRASCO	DELTAMETRINA 0,2MG/ML – SHAMPOO 100ML	R\$ 6,390	R\$ 4.153,500
219	29.250	COMP	NIFEDIPINO 20MG RETARD	R\$ 0,134	R\$ 3.919,500
239	650	FRASCO	POLIVITAMÍNICO GOTAS (CONTENDO NO MÍNIMO A, B1, B2, B3, B5 B6, B8, C, D, E) FRASCO 20 ML	R\$ 5,200	R\$ 3.380,000
276	16.250	COMP	ÁCIDO FÓLICO 5MG. COTA RESERVADA	R\$ 0,058	R\$ 942,500
282	29.250	COMP	ATENOLOL 50MG. COTA RESERVADA	R\$ 0,068	R\$ 1.989,000
287	20.325	COMP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG. COTA RESERVADA	R\$ 0,455	R\$ 9.247,875
304	8.125	COMP	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80MG. COTA RESERVADA	R\$ 0,210	R\$ 1.706,250
310	12.187	COMP	DIPIRONA SÓDICA 500MG. COTA RESERVADA	R\$ 0,130	R\$ 1.584,310
311	2.843	FRASCO	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOL ORAL - 10ML. COTA RESERVADA	R\$ 0,780	R\$ 2.217,540
315	812	FRASCO	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML SOL ORAL - 60 ML. COTA RESERVADA	R\$ 3,900	R\$ 3.166,800
333	16.250	COMP	METILDOPA 250MG. COTA RESERVADA	R\$ 0,410	R\$ 6.662,500
335	9.750	COMP	NIFEDIPINO 20MG RETARD. COTA RESERVADA	R\$ 0,134	R\$ 1.306,500
336	56.875	CAPS	OMEPRAZOL 20MG EMBALAGEM COM NO MAXIMO 30 CÁPSULAS. COTA RESERVADA	R\$ 0,103	R\$ 5.858,125
VALOR TOTAL				R\$ 60.978,400	

LICITANTE: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - MATRIZ					
CNPJ: 05.782.733/0001-49					
ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
154	9.750	COMP	FINASTERIDA 5MG	R\$ 0,430	R\$ 4.192,500
177	10	FRASCO	HIDROCORTISONA 10 MG/ML + SULFATO DE NEOMICINA 5 MG/ML + SULFATO DE POLIMIXINA B 10.000 UI/ML SUSPENSÃO OTOLÓGICA - 10 ML	R\$ 9,820	R\$ 98,200
VALOR TOTAL				R\$ 4.290,700	

LICITANTE: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - FILIAL					
CNPJ: 05.782.733/0003-00					
ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
140	40	FRASCO	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 50MCG/DOSE AQUOSO NASAL SPRAY – 200 DOSES	R\$ 19,000	R\$ 760,000
264	200	FRASCO	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE SPRAY ORAL	R\$ 8,400	R\$ 1.680,000



**Prefeitura
de Itupeva**
Estado de São Paulo

Secretaria de
Gestão Pública

Fls.:

VALOR TOTAL	R\$ 2.440,000
--------------------	----------------------

LICITANTE: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA					
CNPJ: 67.729.178/0004-91					
ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
9	19.500	COMP	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100MG	R\$ 0,041	R\$ 799,500
29	250	AMP	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI	R\$ 9,500	R\$ 2.375,000
46	73.125	COMP	CARBAMAZEPINA 200MG	R\$ 0,169	R\$ 12.358,125
54	36.563	COMP/CAPS	CEFALEXINA 500MG	R\$ 0,330	R\$ 12.065,790
126	32.500	COMP	DIAZEPAN 10MG	R\$ 0,062	R\$ 2.015,000
135	82.875	COMP	DIOSMINA + HESPERIDINA (450MG+50MG)	R\$ 0,385	R\$ 31.906,875
227	160	CARTELA	NORETISTERONA 0,35MG COM 35 COMP	R\$ 6,670	R\$ 1.067,200
248	219.375	COMP	SINVASTATINA 20MG	R\$ 0,108	R\$ 23.692,500
249	350	BOLSA/FRASCO	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000 ML	R\$ 4,930	R\$ 1.725,500
250	650	BOLSA/FRASCO	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	R\$ 2,200	R\$ 1.430,000
251	650	BOLSA/FRASCO	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	R\$ 2,279	R\$ 1.481,350
252	350	BOLSA/FRASCO	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	R\$ 2,749	R\$ 962,150
289	24.375	COMP	CARBAMAZEPINA 200MG. COTA RESERVADA	R\$ 0,169	R\$ 4.119,375
291	12.187	COMP/CAPS	CEFALEXINA 500MG. COTA RESERVADA	R\$ 0,330	R\$ 4.021,710
VALOR TOTAL				R\$ 100.020,075	

LICITANTE: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA					
CNPJ: 44.734.671/0001-51					
ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
78	60.975	COMP	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG	R\$ 0,110	R\$ 6.707,250
79	22.800	COMP	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG	R\$ 0,187	R\$ 4.263,600
81	40	FRASCO	CLORIDRATO DE CICLOPENTOLATO 10MG/ML SOL OFT - 5ML	R\$ 8,010	R\$ 320,400
85	13.000	COMP	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG	R\$ 0,230	R\$ 2.990,000
86	13.000	COMP	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG	R\$ 0,200	R\$ 2.600,000
94	9.750	COMP	CLORIDRATO DE IMPIPRAMINA 25MG	R\$ 0,340	R\$ 3.315,000
96	20	AMP	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML COM VASOCONSTRITOR - 20ML EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL	R\$ 8,200	R\$ 164,000
105	19.500	COMP	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG	R\$ 0,120	R\$ 2.340,000
115	4.875	COMP	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG	R\$ 4,000	R\$ 19.500,000
121	735	BISNAGA	COLAGENASE + CLORANFENICOL (0,6U+0,01G)/G POMADA - 30G	R\$ 8,550	R\$ 6.284,250
124	180	AMP	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML - 1ML	R\$ 5,000	R\$ 900,000
150	32.500	COMP	FENOBARBITAL 100MG	R\$ 0,109	R\$ 3.542,500
151	50	AMP	FENOBARBITAL 100MG/ML - 2ML	R\$ 1,830	R\$ 91,500
153	248	BISNAGA	FIBRINOLISINA + DESOXIRRIBONUCLEASE + CLORANFENICOL (1U+666U+10MG)/G POMADA - 30G	R\$ 36,000	R\$ 8.928,000
171	3.250	COMP	HALOPERIDOL 1MG	R\$ 0,130	R\$ 422,500
172	40	FRASCO	HALOPERIDOL 2MG/ML SOL ORAL - 20ML	R\$ 3,900	R\$ 156,000
173	24.375	COMP	HALOPERIDOL 5MG	R\$ 0,200	R\$ 4.875,000
204	9.750	COMP	MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA 100MG	R\$ 0,690	R\$ 6.727,500
205	13.000	COMP	MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA 25MG	R\$ 0,340	R\$ 4.420,000



Prefeitura de Itupeva
Estado de São Paulo

Secretaria de
Gestão Pública

Fls.:

206	180	FRASCO	MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML SOL ORAL - 20ML	R\$ 8,500	R\$ 1.530,000
213	1.800	COMP	MIDAZOLAM 15MG	R\$ 1,300	R\$ 2.340,000
225	8.130	COMP	NITRAZEPAM 5MG	R\$ 0,127	R\$ 1.032,510
294	20.325	COMP	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG. COTA RESERVADA	R\$ 0,110	R\$ 2.235,750
301	1.625	COMP	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG. COTA RESERVADA	R\$ 4,000	R\$ 6.500,000
305	245	BISNAGA	COLAGENASE + CLORANFENICOL (0,6U+0,01G)/G POMADA - 30G. COTA RESERVADA	R\$ 8,550	R\$ 2.094,750
313	82	BISNAGA	FIBRINOLISINA + DESOXIRRIBONUCLEASE + CLORANFENICOL (1U+666U+10MG)/G POMADA - 30G. COTA RESERVADA	R\$ 36,000	R\$ 2.952,000
VALOR TOTAL				R\$ 97.232,510	

LICITANTE: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
CNPJ: 02.520.829/0001-40					
ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
25	48.750	CAPS	AMOXICILINA 500MG	R\$ 0,170	R\$ 8.287,500
43	60.975	COMP	BUTILBROMENTO DE ESCOPOLAMINA 10MG	R\$ 0,457	R\$ 27.865,575
139	40	FRASCO	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250MCG/DOSE AEROSOL ORAL - 200 DOSES	R\$ 28,490	R\$ 1.139,600
164	58.500	COMP	FUROSEMIDA 40MG	R\$ 0,049	R\$ 2.866,500
191	24.375	COMP	LEVOTIROXINA 100MCG	R\$ 0,157	R\$ 3.826,875
233	4.900	FRASCO	PARACETAMOL 200MG/ML SOL ORAL - 15ML	R\$ 1,000	R\$ 4.900,000
255	130	F/A	SUCCINATO HIDROCORTISONA 500MG C/ DILUENTE	R\$ 6,840	R\$ 889,200
281	16.250	CAPS	AMOXICILINA 500MG. COTA RESERVADA	R\$ 0,170	R\$ 2.762,500
VALOR TOTAL				R\$ 52.537,750	

LICITANTE: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA					
CNPJ: 56.081.482/0001-06					
ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
101	100	AMP	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML - 2ML	R\$ 0,590	R\$ 59,000
117	125	AMP	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML - 1ML	R\$ 1,350	R\$ 168,750
VALOR TOTAL				R\$ 227,750	

LICITANTE: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA					
CNPJ: 76.386.283/0001-13					
ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
41	350	FRASCO	BUDESONIDA 32MCG/DOSE TÓPICO NASAL - 120 DOSES	R\$ 10,500	R\$ 3.675,000
63	26.813	COMP	CILOSTAZOL 50MG	R\$ 0,230	R\$ 6.166,990
226	3.250	CAPS	NITROFURANTOÍNA 100MG	R\$ 0,230	R\$ 747,500
VALOR TOTAL				R\$ 10.589,490	

LICITANTE: DROGAFONTE LTDA					
CNPJ: 08.778.201/0001-26					
ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL



Prefeitura de Itupeva
Estado de São Paulo

Secretaria de
Gestão Pública

Fls.:

55	950	FRASCO	CEFALEXINA 50MG/ML SUSP ORAL - 100ML	R\$ 6,960	R\$ 6.612,000
VALOR TOTAL				R\$ 6.612,000	

LICITANTE: FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSP. LTDA					
CNPJ: 08.231.734/0001-93					
ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
3	735	AMP	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML - 1ML	R\$ 9,440	R\$ 6.938,400
60	22.750	COMP	CETOPROFENO 50MG	R\$ 0,268	R\$ 6.097,000
61	400	AMP	CETOPROFENO IM 50MG/ML - 2ML	R\$ 1,300	R\$ 520,000
83	6.500	COMP	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 10MG	R\$ 0,405	R\$ 2.632,500
114	1.300	COMP	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 100MG	R\$ 0,798	R\$ 1.037,400
132	200	AMP	DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (50MG+50MG)/ML - 1ML	R\$ 1,739	R\$ 347,800
152	170	FRASCO	FENOBARBITAL 40MG/ML SOL ORAL - 20ML	R\$ 3,895	R\$ 662,150
247	490	COMP	SECNIDAZOL 1000MG	R\$ 1,200	R\$ 588,000
272	130	FRASCO	TROPICAMIDA 10MG/ML SOL OFT - 5ML	R\$ 9,490	R\$ 1.233,700
274	9.750	COMP	VARFARINA SÓDICA 5MG (COMP SULCADO)	R\$ 0,130	R\$ 1.267,500
VALOR TOTAL				R\$ 21.324,450	

LICITANTE: INDMED HOSPITALAR EIRELI					
CNPJ: 24.614.797/0001-85					
ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
70	65.000	COMP	CLONAZEPAM 2MG	R\$ 0,052	R\$ 3.380,000
88	19.500	COMP	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 30MG	R\$ 0,240	R\$ 4.680,000
146	39.000	COMP	ESPIRONOLACTONA 25MG	R\$ 0,149	R\$ 5.811,000
181	4.875	FRASCO	IBUPROFENO 50MG/ML SOL ORAL - 30ML	R\$ 1,590	R\$ 7.751,250
VALOR TOTAL				R\$ 21.622,250	

LICITANTE: INOVAMED HOSPITALAR LTDA					
CNPJ: 12.889.035/0001-02					
ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
24	1.710	FRASCO	AMOXICILINA 250MG/5ML SUSP ORAL - 150 ML	R\$ 4,399	R\$ 7.522,290
28	9.750	COMP	AZITROMICINA 500MG	R\$ 1,198	R\$ 11.680,500
32	73.125	COMP	BESILATO DE ANLÓDIPINO 5MG (COMP SULCADO)	R\$ 0,033	R\$ 2.413,125
39	13.000	COMP	BROMOPRIDA 10MG	R\$ 0,154	R\$ 2.002,000
68	4.900	COMP	CLONAZEPAM 0,5MG	R\$ 0,067	R\$ 328,300
80	17.000	COMP	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5MG	R\$ 0,169	R\$ 2.873,000
98	48.750	COMP	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	R\$ 0,060	R\$ 2.925,000
111	73.125	COMP	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG	R\$ 0,116	R\$ 8.482,500
122	48.750	COMP	COMPLEXO B (CONTENDO NO MÍNIMO: PANTOTENATO DE CÁLCIO+RIBOFLAVINA+TIAMINA+CLORIDRATO DE PIRIDOXINA+NICOTINAMIDA) EMBALAGEM COM	R\$ 0,037	R\$ 1.803,750



**Prefeitura
de Itupeva**
Estado de São Paulo

Secretaria de
Gestão Pública

Fls.:

			NO MÁXIMO 30 CP		
145	6.500	COMP	ESPIRONOLACTONA 100MG	R\$ 0,589	R\$ 3.828,500
161	2.438	FRASCO	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML SOL ORAL - 60 ML	R\$ 3,178	R\$ 7.747,964
170	26.000	COMP	GLIMEPIRIDA 2MG (SULCADO)	R\$ 0,068	R\$ 1.768,000
196	36.563	COMP	LORATADINA 10MG	R\$ 0,075	R\$ 2.742,225
197	1.950	FRASCO	LORATADINA 1MG/ML XAROPE – 100ML	R\$ 1,997	R\$ 3.894,150
203	85.313	COMP	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG	R\$ 0,047	R\$ 4.009,711
218	2.438	BISNAGA	NEOMICINA + BACITRACINA (5MG+250UI)/G POMADA – 10G	R\$ 1,668	R\$ 4.066,584
228	9.750	COMP	NORFLOXACINO 400MG	R\$ 0,368	R\$ 3.588,000
231	2.438	BISNAGA	ÓXIDO DE ZINCO +PALMITATO DE RETINOL + COLECALCIFEROL (150MG+5.000UI+900UI)/G – 45G	R\$ 3,399	R\$ 8.286,762
242	26.000	COMP	PREDNISONA 5MG	R\$ 0,059	R\$ 1.534,000
280	570	FRASCO	AMOXICILINA 250MG/5ML SUSP ORAL - 150 ML. COTA RESERVADA	R\$ 4,399	R\$ 2.507,430
284	3.250	COMP	AZITROMICINA 500MG. COTA RESERVADA	R\$ 1,198	R\$ 3.893,500
297	16.250	COMP	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG. COTA RESERVADA	R\$ 0,060	R\$ 975,000
300	24.375	COMP	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG. COTA RESERVADA	R\$ 0,116	R\$ 2.827,500
306	16.250	COMP	COMPLEXO B (CONTENDO NO MÍNIMO: PANTOTENATO DE CÁLCIO+RIBOFLAVINA+ TIAMINA+CLORIDRATO DE PIRIDOXINA+NICOTINAMIDA) EMBALAGEM COM NO MÁXIMO 30 CP. COTA RESERVADA	R\$ 0,037	R\$ 601,250
328	12.187	COMP	LORATADINA 10MG. COTA RESERVADA	R\$ 0,075	R\$ 914,025
329	650	FRASCO	LORATADINA 1MG/ML XAROPE – 100ML. COTA RESERVADA	R\$ 1,997	R\$ 1.298,050
334	812	BISNAGA	NEOMICINA + BACITRACINA (5MG+250UI)/G POMADA – 10G. COTA RESERVADA	R\$ 1,668	R\$ 1.354,416
VALOR TOTAL				R\$ 95.867,532	

LICITANTE: L A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EPP

CNPJ: 07.654.936/0001-85

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
59	980	BISNAGA	CETOCONAZOL 20MG/G CREME 30G	R\$ 4,500	R\$ 4.410,000
103	3.250	COMP	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG	R\$ 0,790	R\$ 2.567,500
131	1.500	FRASCO	DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (25MG+5MG)/ML SOL ORAL - 20ML	R\$ 6,000	R\$ 9.000,000
141	350	BISNAGA	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + CETOCONAZOL (0,64MG+20MG)/G CREME - 30G	R\$ 6,640	R\$ 2.324,000
147	150	COMP	ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,625MG	R\$ 1,300	R\$ 195,000
183	735	F/A	INSULINA HUMANA NPH FRASCO - 10ML	R\$ 20,700	R\$ 15.214,500
184	263	F/A	INSULINA HUMANA REGULAR FRASCO - 10ML	R\$ 20,700	R\$ 5.444,100
193	9.750	COMP	LEVOTIROXINA 38MCG	R\$ 0,340	R\$ 3.315,000
198	9.750	COMP	LORAZEPAM 2MG	R\$ 0,180	R\$ 1.755,000
221	2.600	COMP	NIMODIPINO 30MG	R\$ 0,270	R\$ 702,000
230	170.625	CAPS	OMEPRAZOL 20MG EMBALAGEM COM NO MAXIMO 30 CÁPSULAS	R\$ 0,200	R\$ 34.125,000
237	100	FRASCO	PERICIAZINA 40MG/ML SOL ORAL - 20ML	R\$ 17,500	R\$ 1.750,000
238	29.250	COMP/CAPS	POLIVITAMÍNICO E MINERAIS – (CONTENDO NO MÍNIMO: VITAMINAS A, C, D, E, COMPLEXO B, BIOTINA, NICOTINAMIDA, ÁCIDO FOLICO, COBRE, MANGANÊS, MAGNÉSIO, FERRO, ZINCO, CÁLCIO, SELÊNIO. EMBALAGEM COM NO MAXIMO 60 UNIDADES	R\$ 0,200	R\$ 5.850,000



**Prefeitura
de Itupeva**
Estado de São Paulo

Secretaria de
Gestão Pública

Fls.:

246	3.250	SACHÊ	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL - 27,9G	R\$ 0,700	R\$ 2.275,000
270	1.650	COMP	SULPIRIDA 50MG	R\$ 0,620	R\$ 1.023,000
278	3.250	CAPS	ÁCIDO VALPRÓICO 500MG. COTA RESERVADA	R\$ 0,600	R\$ 1.950,000
279	8.125	COMP	ALOPURINOL 300MG. COTA RESERVADA	R\$ 0,280	R\$ 2.275,000
286	24.375	COMP	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG (COMP SULCADO). COTA RESERVADA	R\$ 0,037	R\$ 901,875
293	8.125	COMP	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG. COTA RESERVADA	R\$ 0,600	R\$ 4.875,000
295	2.875	COMP	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG. COTA RESERVADA	R\$ 0,840	R\$ 2.415,000
302	3.250	CAPS	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG. COTA RESERVADA	R\$ 0,290	R\$ 942,500
307	16.250	COMP	DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG. COTA RESERVADA	R\$ 0,070	R\$ 1.137,500
308	500	FRASCO	DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (25MG+5MG)/ML SOL ORAL - 20ML. COTA RESERVADA	R\$ 6,000	R\$ 3.000,000
314	4.062	COMP	FOSFATO DE CODEÍNA + PARACETAMOL (30MG+500MG). COTA RESERVADA	R\$ 0,440	R\$ 1.787,280
319	13.000	COMP	IBUPROFENO 300MG. COTA RESERVADA	R\$ 0,170	R\$ 2.210,000
322	245	F/A	INSULINA HUMANA NPH FRASCO - 10ML. COTA RESERVADA	R\$ 20,700	R\$ 5.071,500
323	87	F/A	INSULINA HUMANA REGULAR FRASCO - 10ML. COTA RESERVADA	R\$ 20,700	R\$ 1.800,900
325	8.125	COMP	LEVOTIROXINA 100MCG. COTA RESERVADA	R\$ 0,170	R\$ 1.381,250
326	9.750	COMP	LEVOTIROXINA 25MCG. COTA RESERVADA	R\$ 0,180	R\$ 1.755,000
337	812	BISNAGA	ÓXIDO DE ZINCO +PALMITATO DE RETINOL + COLECALCIFEROL (150MG+5.000UI+900UI)/G – 45G. COTA RESERVADA	R\$ 3,400	R\$ 2.760,800
339	9.750	COMP/CAPS	POLIVITAMÍNICO E MINERAIS – (CONTENDO NO MÍNIMO: VITAMINAS A, C, D, E, COMPLEXO B, BIOTINA, NICOTINAMIDA, ACIDO FOLICO, COBRE, MANGANÊS, MAGNÉSIO, FERRO, ZINCO, CÁLCIO, SELÊNIO.EMBALAGEM COM NO MAXIMO 60 UNIDADES. COTA RESERVADA	R\$ 0,200	R\$ 1.950,000
341	5.687	COMP	PROPATILNITRATO 10MG. COTA RESERVADA	R\$ 0,530	R\$ 3.014,110
343	73.125	COMP	SINVASTATINA 20MG. COTA RESERVADA	R\$ 0,110	R\$ 8.043,750
VALOR TOTAL				R\$ 137.221,565	

LICITANTE: MED CENTER COMERCIAL LTDA					
CNPJ: 00.874.929/0001-40					
ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
18	2.000	COMP	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	R\$ 0,215	R\$ 430,000
223	1.625	BISNAGA	NISTATINA 25.000UI/G CREME VAG C/ APLIC - 60G	R\$ 3,600	R\$ 5.850,000
267	19.500	COMP	SULFATO FERROSO 125 MG (40MG DE FERRO ELEMENTAR)	R\$ 0,034	R\$ 663,000
VALOR TOTAL				R\$ 6.943,000	

LICITANTE: MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA					
CNPJ: 30.754.325/0001-20					
ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
309	27.625	COMP	DIOSMINA + HESPERIDINA (450MG+50MG). COTA RESERVADA	R\$ 0,390	R\$ 10.773,750
321	8.125	COMP	INDAPAMIDA SR 1,5MG. COTA RESERVADA	R\$ 0,170	R\$ 1.381,250
VALOR TOTAL				R\$ 12.155,000	

LICITANTE: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EIRELI					
CNPJ: 28.123.417/0001-60					



**Prefeitura
de Itupeva**
Estado de São Paulo

Secretaria de
Gestão Pública

Fls.:

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
52	54.900	COMP	CARVEDIOL 12,5 MG	R\$ 0,102	R\$ 5.599,800
53	32.500	COMP	CARVEDIOL 3,125MG	R\$ 0,123	R\$ 3.997,500
84	8.625	COMP	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG	R\$ 0,711	R\$ 6.132,375
182	24.375	COMP	INDAPAMIDA SR 1,5MG	R\$ 0,171	R\$ 4.168,125
186	3.000	COMP	IVERMECTINA 6MG	R\$ 0,710	R\$ 2.130,000
290	18.300	COMP	CARVEDIOL 12,5 MG. COTA RESERVADA	R\$ 0,102	R\$ 1.866,600
VALOR TOTAL				R\$ 23.894,400	

LICITANTE: PORTAL LTDA					
CNPJ: 05.005.873/0001-00					
ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
34	16.300	COMP	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG	R\$ 0,398	R\$ 6.487,400
66	9.750	COMP	CINARIZINA 75MG	R\$ 0,237	R\$ 2.310,750
76	24.375	COMP	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG	R\$ 0,511	R\$ 12.455,625
102	9.750	CAPS	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG	R\$ 0,249	R\$ 2.427,750
118	14.625	COMP	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG	R\$ 0,483	R\$ 7.063,875
167	58.500	COMP	GLICLAZIDA 30MG	R\$ 0,141	R\$ 8.248,500
VALOR TOTAL				R\$ 38.993,900	

LICITANTE: PRATI DONADUZZI & CIA LTDA					
CNPJ: 73.856.593/0001-66					
ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	2.300	BISNAGA	ACETATO DE DEXAMETASONA 1MG/G CREME - 10G	R\$ 0,930	R\$ 2.139,000
7	3.900	COMP	ACICLOVIR 200MG	R\$ 0,200	R\$ 780,000
8	130	BISNAGA	ACICLOVIR 50MG/G CREME - 10G	R\$ 1,930	R\$ 250,900
16	4.900	COMP	ALBENDAZOL 400MG	R\$ 0,310	R\$ 1.519,000
17	1.650	FRASCO	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP ORAL - 10ML	R\$ 0,850	R\$ 1.402,500
19	32.500	COMP	ALOPURINOL 100MG	R\$ 0,118	R\$ 3.835,000
20	24.375	COMP	ALOPURINOL 300MG	R\$ 0,245	R\$ 5.971,875
26	87.750	COMP	ATENOLOL 50MG	R\$ 0,065	R\$ 5.703,750
27	1.425	FRASCO	AZITROMICINA 200MG/5ML SUSP ORAL - 15ML	R\$ 5,800	R\$ 8.265,000
37	130	FRASCO	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML SOL INALAÇÃO - 20ML	R\$ 1,100	R\$ 143,000
48	650	FRASCO	CARBOCISTEÍNA 20MG/ML XAROPE - 100ML	R\$ 3,250	R\$ 2.112,500
49	1.600	FRASCO	CARBOCISTEÍNA 50MG/ML XAROPE - 100ML	R\$ 4,000	R\$ 6.400,000
58	1.950	COMP	CETOCONAZOL 200MG	R\$ 0,200	R\$ 390,000
74	390	FRASCO	CLORETO DE POTÁSSIO 60MG/ML XAROPE - 100ML	R\$ 1,890	R\$ 737,100
82	13.000	COMP	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG	R\$ 0,203	R\$ 2.639,000
99	170.625	COMP	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG	R\$ 0,080	R\$ 13.650,000
107	8.200	COMP	CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300MG	R\$ 0,540	R\$ 4.428,000
113	13.000	COMP	CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG	R\$ 0,197	R\$ 2.561,000
188	3.250	COMP	LEVOFLOXACINO 500MG	R\$ 0,620	R\$ 2.015,000
199	219.375	COMP	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	R\$ 0,070	R\$ 15.356,250
200	650	FRASCO	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML XAROPE - 100ML	R\$ 1,130	R\$ 734,500



Prefeitura de Itupeva
Estado de São Paulo

Secretaria de
Gestão Pública

Fls.:

208	5.850	COMP	MEMANTINA 10MG	R\$ 0,180	R\$ 1.053,000
211	650	BISNAGA	METRONIDAZOL 100MG/G GEL VAG C/ APLIC - 50G	R\$ 4,290	R\$ 2.788,500
212	16.250	COMP	METRONIDAZOL 250MG	R\$ 0,100	R\$ 1.625,000
220	42.250	COMP	NIMESULIDA 100MG	R\$ 0,071	R\$ 2.999,750
222	490	FRASCO	NISTATINA 100.000UI/ML SOL ORAL - 50ML	R\$ 3,500	R\$ 1.715,000
224	330	BISNAGA	NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G CREME VAG C/ APLIC - 80G	R\$ 4,500	R\$ 1.485,000
257	13.000	COMP	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (400MG+80 MG)	R\$ 0,150	R\$ 1.950,000
VALOR TOTAL				R\$ 94.649,625	

LICITANTE: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
CNPJ: 81.706.251/0001-98					
ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
12	17.063	CAPS	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG	R\$ 0,203	R\$ 3.463,789
30	170	FRASCO	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML SUSP ORAL - 100ML	R\$ 7,980	R\$ 1.356,600
75	400	AMP	CLORETO DE SÓDIO 20% - 10ML	R\$ 0,400	R\$ 160,000
128	350	AMP	DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/ML - 3ML	R\$ 0,800	R\$ 280,000
129	48.750	COMP	DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG	R\$ 0,056	R\$ 2.730,000
136	36.563	COMP	DIPIRONA SÓDICA 500MG	R\$ 0,120	R\$ 4.387,560
137	400	AMP	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML - 2ML	R\$ 0,600	R\$ 240,000
179	820	FRASCO	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,95MG/ML SUSP ORAL - 150ML	R\$ 3,440	R\$ 2.820,800
215	50	AMP	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 10MG/ML - 1ML	R\$ 2,190	R\$ 109,500
229	650	FRASCO	ÓLEO MINERAL 100% USO ORAL OU TÓPICO - 100ML	R\$ 2,200	R\$ 1.430,000
234	24.375	COMP	PARACETAMOL 750MG	R\$ 0,159	R\$ 3.875,625
256	630	BISNAGA	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CREME - 30G	R\$ 4,599	R\$ 2.897,370
277	5.687	CAPS	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG. COTA RESERVADA	R\$ 0,203	R\$ 1.154,461
VALOR TOTAL				R\$ 24.905,705	

LICITANTE: SOMA-SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
CNPJ: 05.847.630/0001-10					
ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
15	1.000	AMP	ÁGUA DESTILADA - 5ML	R\$ 0,300	R\$ 300,000
21	13.000	COMP	ALPRAZOLAM 1MG	R\$ 0,100	R\$ 1.300,000
22	2.600	COMP	AMINOFILINA 100MG	R\$ 0,070	R\$ 182,000
31	24.375	COMP	BESILATO DE ANLODIPINO 10MG	R\$ 0,070	R\$ 1.706,250
40	500	FRASCO	BROMOPRIDA 4MG/ML SOL ORAL - 20 ML	R\$ 1,200	R\$ 600,000
45	121.875	COMP	CAPTOPRIL 25MG	R\$ 0,033	R\$ 4.021,875
47	130	FRASCO	CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSP ORAL - 100ML	R\$ 9,400	R\$ 1.222,000
67	1.600	COMP	CLARITROMICINA 500MG	R\$ 3,250	R\$ 5.200,000
69	980	FRASCO	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOL ORAL - 20ML	R\$ 1,450	R\$ 1.421,000
89	50	AMP	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG/20ML - 20ML	R\$ 8,650	R\$ 432,500
93	68.250	CAPS	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG	R\$ 0,078	R\$ 5.323,500
100	3.250	COMP	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG	R\$ 0,098	R\$ 318,500
130	8.000	COMP	DIGOXINA 0,25MG	R\$ 0,080	R\$ 640,000
138	8.532	FRASCO	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOL ORAL - 10ML	R\$ 0,700	R\$ 5.972,400



Prefeitura de Itupeva
Estado de São Paulo

Secretaria de
Gestão Pública

Fls.:

148	26.000	COMP	FENITOÍNA 100MG	R\$ 0,120	R\$ 3.120,000
156	2.600	CAPS	FLUCONAZOL 150MG	R\$ 0,400	R\$ 1.040,000
157	12.188	COMP	FOSFATO DE CODEÍNA + PARACETAMOL (30MG+500MG)	R\$ 0,378	R\$ 4.607,064
166	71.500	COMP	GLIBENCLAMIDA 5MG	R\$ 0,027	R\$ 1.930,500
178	146.250	COMP	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	R\$ 0,020	R\$ 2.925,000
180	39.000	COMP	IBUPROFENO 300MG	R\$ 0,139	R\$ 5.421,000
201	8.100	COMP	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG	R\$ 0,050	R\$ 405,000
202	121.875	COMP	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG	R\$ 0,025	R\$ 3.046,875
210	48.750	COMP	METILDOPA 250MG	R\$ 0,350	R\$ 17.062,500
232	11.250	COMP	PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEINA (500 +30 MG)	R\$ 0,378	R\$ 4.252,500
235	980	COMP	PENTOXIFILINA 400MG	R\$ 0,648	R\$ 635,040
241	29.250	COMP	PREDNISONA 20MG	R\$ 0,146	R\$ 4.270,500
254	150	F/A	SUCCINATO HIDROCORTISONA 100MG C/ DILUENTE	R\$ 2,790	R\$ 418,500
273	490	FRASCO	VALPROATO DE SÓDIO 50MG/ML - XAROPE COM NO MÍN 100ML	R\$ 3,350	R\$ 1.641,500
VALOR TOTAL				R\$ 79.416,004	

LICITANTE: VALINPHARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA					
CNPJ: 01.857.076/0001-09					
ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
4	20	TUBOS	ACETATO DE RETINOL + AMINOACIDOS + METIONINA + CLORAFENICOL POMADA (10.000UI+25MG+5MG+5MG)/G OFTALMICA 3,5G	R\$ 11,390	R\$ 227,800
6	650	AMP	ACETOFENIDA DE ALGESTONA + ENANTATO DE ESTRADIOL (150MG+10MG)/ML - 1ML	R\$ 9,550	R\$ 6.207,500
14	30	AMP	ADENOSINA 3MG/ML - 2ML	R\$ 12,635	R\$ 379,050
44	1.700	COMP	CANDESARTANA CILEXETILA 8MG	R\$ 1,824	R\$ 3.100,800
73	6.500	COMP	CLORETO DE POTÁSSIO 600MG	R\$ 0,662	R\$ 4.303,000
106	100	AMP	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML - 2ML	R\$ 2,584	R\$ 258,400
112	40	FRASCO	CLORIDRATO DE TETRACAÍNA + FENILEFRINA (10MG+1MG)/ML SOL OFT - 10ML	R\$ 8,796	R\$ 351,840
142	350	AMP	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA (5MG+2MG)/ML - 1ML	R\$ 3,800	R\$ 1.330,000
160	170	AMP	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML - 2,5ML	R\$ 1,920	R\$ 326,400
162	320	FRASCO	FUMARATO DE CETOTIFENO 0,2MG/ML XAROPE - 120 ML	R\$ 4,380	R\$ 1.401,600
192	29.250	COMP	LEVOTIROXINA 25MCG	R\$ 0,179	R\$ 5.235,750
194	24.375	COMP	LEVOTIROXINA 50MCG	R\$ 0,178	R\$ 4.338,750
195	26.000	COMP	LEVOTIROXINA 75MCG	R\$ 0,220	R\$ 5.720,000
265	170	FRASCO	SULFATO DE SALBUTAMOL 2MG/5ML XAROPE - 120ML	R\$ 1,990	R\$ 338,300
269	350	COMP	SULPIRIDA 200MG	R\$ 1,170	R\$ 409,500
VALOR TOTAL				R\$ 33.928,690	

2. Publique-se.

(LUCIANE APARECIDA ALVES DA CUNHA)
Secretária Municipal de Saúde*

*delegação de competências, conforme Decreto nº 3.022, de 17 de abril de 2019.

Vigilância Sanitária

Comunicados

Comunicado de DEFERIMENTO PARCIAL

Protocolo: 393/2019 Data de Protocolo: 25/09/2019

Razão Social: MARIA IZABEL GOMES BARBOSA

CNPJ/CPF: 33.658.875/0001-34

Endereço: RUA GERALDO LOURIANO DA SILVA, 23 – PACAEMBU I

Município: ITUPEVA CEP: 13.295-000 UF: SP

Resp. Legal: MARIA IZABEL GOMES BARBOSA CPF: 017.121.519-24

A Coordenadora Técnica da Vigilância Sanitária diante de todo o exposto, decidiu pelo seguinte em relação a defesa apresentada em face do Auto de Infração AIF 12-A nº. 1317:

- conhecer a defesa apresentada pela recorrente, eis que tempestiva, nos termos do art. 132 da Lei Estadual nº. 10.083/98, e uma vez que foram respeitados os requisitos estabelecidos;

- julgar que o recorrente infringiu o artigo 122, incisos VII, XI, XIII e XIX, combinado com o artigo 38 e 39 da Lei Estadual nº. 10.083/98, artigo 415 do Decreto Estadual nº. 12.342/78, NTA 1 do Decreto nº. 12.486/78; Resolução RDC nº. 216/04 e Portaria CVS nº. 05/13;

- liberar o estabelecimento da interdição;

- autorizar o funcionamento do estabelecimento como BAR.

- aplicar ao estabelecimento a penalidade de ADVERTÊNCIA.

Comunicado de DEFERIMENTO PARCIAL

Protocolo: 461/2019 Data de Protocolo: 08/11/2019

Razão Social: MARIA IZABEL GOMES BARBOSA

CNPJ/CPF: 33.658.875/0001-34

Endereço: RUA GERALDO LOURIANO DA SILVA, 23 – PACAEMBU I

Município: ITUPEVA CEP: 13.295-000 UF: SP

Resp. Legal: MARIA IZABEL GOMES BARBOSA CPF: 017.121.519-24

A Coordenadora Técnica da Vigilância Sanitária diante de todo o exposto, decidiu pelo seguinte em relação a defesa apresentada em face do Auto de Infração AIF 12-A nº. 1317:

- conhecer a defesa apresentada pela recorrente, eis que tempestiva, nos termos do art. 132 da Lei Estadual nº. 10.083/98, e uma vez que foram respeitados os requisitos estabelecidos;

- julgar que o recorrente infringiu o artigo 122, incisos XIX, combinado com o artigo 331 do Código Penal;

- aplicar ao estabelecimento a penalidade de ADVERTÊNCIA.

Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 005, DE 07 DE MAIO DE 2021

A Diretora Presidente do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itupeva – Itupeva Previdência, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 41, § 3º, da Lei Complementar nº 483, de 20 de fevereiro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora VANIA REGINA POZZANI DE FRANÇA, portadora da cédula de identidade nº 25.365.265-0, inscrita no CPF 171.382.318-73, ocupante do cargo de Diretora Financeira, para responder interinamente e a título precário sem nenhuma remuneração, pelo cargo de Diretora Administrativa no período compreendido entre os dias 10 de maio de 2021 a 29 de maio de 2021, em substituição da titular, KATTIA RODRIGUES DE MORAES, que estará em gozo de férias regulamentares.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir do dia 10 de maio de 2021.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITUPEVA, aos sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e um.

JULIANE BONAMIGO

Diretora Presidente do Itupeva

Previdência

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

PROCESSO Nº 12/19 - CONTRATO Nº 003/19 - TERMO ADITIVO 02

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITUPEVA

CONTRATADA: GF PORTARIA LIMPEZA MONITORAMENTO E RASTREAMENTO ELETRÔNICO LTDA ME

OBJETO: SISTEMA DE MONITORAMENTO DE ALARME ELETRÔNICO 24 HORAS

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VALOR TOTAL: R\$ 1.440,00

DATA DA ASSINATURA: 16/04/2021